屯門區議會 2018-2019 年地區設施管理委員會轄下 第七屆全港運動會屯門區籌備委員會工作小組 第一次會議記錄

日期: 2018年7月13日(星期五)

時間: 下午3時正

地點: 屯門政府合署三樓會議室

出席者:

曾憲康先生(召集人) 屯門區議員

李洪森先生,BBS,MH 屯門區議會副主席

甘文鋒先生 屯門區議員

吳鑑求先生 秘書

列席者:

李恩慈女士 民政事務總署屯門民政事務處行政主任(區議會)三

李麗芬女士 康樂及文化事務署屯門區副康樂事務經理(分區支援)

梁佩芳女士 康樂及文化事務署屯門區助理康樂事務經理(分區支援)

何德智先生 康樂及文化事務署屯門區二級助理康樂事務經理(分區支

援)

I. 歡迎詞

召集人歡迎各與會者出席第七屆全港運動會(下稱「港運會」)籌備委員會工作小組第一次會議。

II. 報告事項

(A) 第七屆全港運動會屯門區籌備委員會工作小組職權範圍

(工作小組文件 2018 年第 1 號)

2. 工作小組備悉上述職權範圍。

(B) 簡介第七屆全港運動會

3. 康樂及文化事務署(下稱「康文署」)李麗芬女士概述第七屆港運會的舉行內容。她表示,港運會將於 2019 年 4 月 28 日至 6 月 2 日舉行,並將繼續設有田徑、游泳、羽毛球、籃球、五人足球、乒乓球、網球及排球,共八個比賽項目。

(i) 競賽規則

(工作小組文件 2018 年第 2 號)

- 康文署李女士表示,本屆港運會的競賽規程整體上沿用上屆的安排。她續向成員介紹新增的競賽規程及其他注意事項,其中包括:
 - (a) 參加籃球比賽的男女代表名額由 12 人增加至 14 人;
 - (b) 以籃球、五人足球或排球比賽而言,若該球隊的報名人數少於 十人,必須包括一名 14 至 21 歲的年青球員。如報名人數超過 十人,則須包括兩名年青球員;
 - (c) 代表區議會出賽的運動員必須由所屬區議會提名,並於報名時 出示住址證明,以證明其為所屬區議會轄下的地區居民;以及
 - (d) 每名田徑運動員的比賽項目上限維持為三項,即兩田一徑或兩徑一田;而游泳項目的參賽上限則定為兩項。
- 有成員建議運動員的成績應反映在個人紀錄上,並納入為全港正規記錄。

(ii) 地區運動員選拔指引

負責人

(工作小組文件 2018 年第 3 號)

● 康文署李女士簡介港運會甄選運動員參賽方式。她表示,各區區議會以公開選拔形式甄選符合參賽資格的運動員代表地區參賽。 田徑及游泳比賽甄選程序由各區公開招募有興趣人士參加,以選出優異成績的運動員代表該區參賽。此外,球類比賽包括羽毛球、籃球、五人足球、乒乓球、網球及排球將會沿用透過各區舉辦公開的港運會地區選拔比賽,甄選合資格而成績優秀的運動員代表各區參賽。通過選拔的運動員經區議會提名後,將會代表本區在港運會出賽。

(iii) 贊助計畫

(工作小組文件 2018 年第 4 號)

- 康文署李女士以文件向成員介紹港運會的贊助計劃。她表示,贊助金額及形式並無限制,其形式可包括現金、服務或商品。
- 4. 工作小組備悉港運會的競賽規則、地區運動員選拔及贊助計劃的內容。

(C) 第七屆全港運動會主要活動/事項時間表

- 5. 康文署李女士以(附件一)向成員簡介港運會的重要日期,當中包括:3月3日的屯門區誓師禮及團體照、3月10日的三公里距離的活力跑、4月28日的開幕禮及6月2日的閉幕禮。此外,署方將安排一幅屯門區的橫額懸掛於比賽場館內,以於比賽期間為屯門區的運動員打氣。
- 6. 工作小組備悉港運會的主要活動/事項時間表。

III. 討論事項

(A) 邀請夥拍團體事宜

7. 召集人表示,夥拍團體須組織本區運動員代表團、協助統籌啦啦隊工作 秘書處及參與港運會的籌備工作。此外,屯門區議會財務、行政及宣傳委員會於 2018 年 4 月 20 日通過撥款五萬七千五百元予工作小組進行港運會的籌備工作。根據「屯門區議會『社區參與計劃』的撥款準則」的邀請夥拍團體合辦活動機制,工作小組必須書面邀請三個或以上合符資格的機構成為夥拍團體。召集人請秘書處發信邀請有關團體。

(會後補註:秘書處已於會後發信邀請有關機構成為夥拍團體。)

(B) 甄選屯門區啦啦隊代表隊事宜

負責人

8. 召集人表示,本屆甄選屯門區啦啦隊代表隊的事宜將繼續由夥拍團體籌備。工作小組同意上述安排。

IV. 其他事項

(A) 運動員的訓練安排

- 9. 康文署李女士表示,署方將於運動員選拔賽完畢後預留適合的訓練場地及時間,以供八項體育比賽的地區代表隊進行 24 小時的訓練。署方會積極配合地區代表隊所需的訓練時間以預留有關場地,但如該訓練時段的運動員出席人數不足,署方將即時開放該場地予公眾使用。
- 10. 此外,康文署李女士表示 屯門區於第六屆港運會共取得五金五銀四銅, 共 14 面獎牌。此外,屯門區亦奪得田徑全場總季軍以及於 18 區啦啦隊大賽 中取得「最具地區特色獎」。
- 11. 工作小組備悉運動員的訓練安排及第六屆港運會屯門區的比賽成績。
- 12. 召集人表示,以往工作小組亦有邀請香港學界體育聯會屯門區小學分會 W書處的主席列席會議。他就本屆是否繼續邀請有關人士列席往後的會議詢問成員的意見。
- 13. 工作小組同意沿用上述安排。召集人請秘書處去信有關機構列席會議。

(會後補註:秘書處已於會後發信邀請有關機構列席會議。)

14. 既無其他事項,召集人宣布會議在下午4時15分結束。

V. 下次會議日期

下次開會日期定於8月1日下午3時舉行。

屯門區議會秘書處

日期:2018年7月19日

檔案: HADTMDC/13/35/DFMC/9